
OBSAH
V edici „ Ú Z “ dosud vyšla daň silniční, daň z  nemovitostí, daň dědická, daň darovací a daň z převodu ne
movitostí pod č. 14, 28, 36, 64, 76, 85, 134, 154, 176 a č. 205. Toto č. 242 se od č. 205 liší v předpisech 
zvýraznených v obsahu tučně. .

KAPITOLA I - D aň silniční 

ZÁKON č. 16/1993 Sb.,
o dani siln ičn í...........................................................................................................................................5
DOHODA mezi MF ČR a MF SR
o vzájemném osvobození silničních motorových vozidel od silniční d a n ě ..........................................16

POKYN MF čj. 151/6 562/1995 (POKYN D-112),
o uplatňování silniční daně ve zdaňovacím období roku 1995 ...........................................................  17

POKYN MF čj. 151/43 480/1995 (POKYN D-127),
o postupu při uplatňování silniční d a n ě ................................................................................................. 20

SDĚLENÍ MF čj. 151/1 945/1996, -
к § 3 odst. 1 písm. i) zákona o dani silniční ........................................................................................... 21
POKYN MF čj. 151/34 050/1996 (POKYN D-146), .
к některým změnám v silniční dani v roce 1996..................................................................................... 22

POKYN MF čj. 151/78 179/1996 (POKYN D-150),
к uplatňování osvobození od silniční daně .............................................................................................. 23

SDĚLENÍ MF čj. 391/92 679/1999,
informace pro poplatníky daně silniční.................................................................................................... 24

KAPITOLA II  - D aň z nemovitostí

ZÁKON č. 338/1992 Sb.,
o dani z nemovitostí....................................................... %......................................................................25

VYHLÁŠKA MZe č. 215/1995 Sb.,
kterou se stanoví seznam katastrálních území s přiřazenými průměrnými cenami
zemědělských pozem ků............................................................................................................................ 39

VYHLÁŠKA MF č. 12/1993 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí..............40

PŘEHLED PLATNÝCH SMLUV České republiky
o zamezení dvojího zdanění, které se vztahují к  dani z nemovitostí....................................................41

SMLOUVA mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o zamezení dvojího zdanění 
v oboru daní z příjmu a z majetku publikovaná pod č. 257/1993 Sb. - vybraná ustanovení..................43

POKYN MF čj. 261/9 434/1994 (POKYN D-82),
výklad к ustanovení § 9 odst. 1 písm. r) zákona č. 338/1992 Sb.,
o dani z nemovitostí, ve znění zákona č. 315/1993 Sb. .........................................................................47

POKYN MF čj. 261У32 885/1994 (POKYN D-89),
o prominutí příslušenství daně z nemovitostí ....................................................................................... 49
POKYN MFčj. 261/2 934/1995 (POKYN D-l 14),
prokazování prostředků získaných osvobozením od daně z nemovitostí..............................................50

POKYN MF čj. 261/36 581/1995 (POKYN D-128),
o ustanovení § 13b zákona o dani z nemovitostí po novele zákona s účinností od 1.1.1995 ............  51



POKYN MF čj. 261/9 218/1997 (POKYN D-156),
o prominutí daně z nemovitostí....................................................... ....................................................... 52

KAPITOLA III  - D aň dědická, daň  darovací a  daň  z převodu nemovitostí

ZÁKON č. 357/1992 Sb.,
o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí................................................................53

VYHLÁŠKA MF č. 207/1993 Sb.,
o osvobození od daně z prevodu nemovitostí při převodech některých nemovitostí na obce a na 
okresní úřady .......................................................................................................................................... 67

ZÁKON č. 551/1991 Sb., .
o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky - vybraná ustanovení............................................68
ZÁKON č. 569/1991 Sb.,
o Pozemkovém fondu České republiky - vybraná ustanovení............................................................... 69
ZÁKON č. 280/1992 Sb.,
o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách - vybraná ustanovení. . .  70 

POKYN MFčj. 262/17 531/1999 (POKYN D-194),
rozhodnutí o prominutí daně darovací při poskytování humanitární pomoci do ciziny
ke zmírnění následků mimořádných hromadných událostí................................................................... 71

SMLOUVA mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o zamezení dvojího zdanění 
v oboru daně dědické a darovací publikovaná pod č. 253/1993 Sb........................................................ 72

Pozn. redakce:
novelizované' nebo doplňované' části textů jsou zvýrazněny tučně (netýká se nadpisů); poznámky redakce 
a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
Některá starší sdělení (příp. pokyny) Ministerstva financí sice nebyla zrušena, ale je nutno je konfrontovat 
s novelizovanými zákony a používat pro to období, pro která byla vydána.
Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme v aktuálním znění (přestože podle Legislativních 
pravidel vlády se text v poznámce samostatně nenovelizuje).


